a Araújo Chaves
ora

Leda M

APROVADO IA) NA SESSÃO

DE  Ali 0i1.2.3POR-1,

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA.

d ler"
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 780 / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, Solicitando a

arborização ao redor do Centro de Abastecimento de Paulo Afonso-

CEASA.

Justificativa:

O pedido se justifica pelo fato de que a implantação de arborização da

área urbana no município deve ser vista como um instrumento de

desenvolvimento e de qualidade de vida.

Sala das Sessões, em 26 de julho de 2023.

1.

 ATESTO O RECEBIMENTO PROT. tf  91 ,)-4
EMIjJ O 	de 20  23

Sescrenlo,ék  Ipistrative

Araújo Chaves
ora

Leda M

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.
EM j_ 	20_,Q_3_

SOC.
	 nIstrativa

APROVADO (AWSESSÃON' 	1 a
DE VA 0'6  I  2-3FOR  tutau„i-prui
VOTOS CONTRA 	—
MESA DA C.MIPA. i4f 	2)1

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 788  / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando que

viabilize a construção/ instalação de um portal na entrada da cidade.

Justificativa

Para que a cidade ganhe destaque aos que transitam pela rodovia e os

turistas sejam mais bem recepcionados no Município, e irá ainda valorizar

sobremaneira o ponto de vista paisagístico o local, sendo uma obra totalmente

necessária e justificável.

Sala das Sessões, em 26 de julho de 2023.

Araújo Chaves
ora

Leda M

PR ..,10

APROVADO (A)NASESSÃO N°  2 4 4
DE  %kl 05].... orum.jassib:me

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./PA. 	O 	£3

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.W.112
EM 11 	 20a1

Inistrativa rio

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 790 /2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Agricultura e Aquicultura, solicitando

a perfuração de um poço artesiano no Povoado Lagoa Grande.

Justificativa

Considerando que o recebimento da água contribuirá muito para o

fortalecimento da cadeia produtiva da localidade e garantira melhor qualidade

de vida da população local. Com  isso, esperamos o acolhimento desse

requerimento, que muito contribuirá para o desenvolvimento do povoado citado.

Sala das Sessões, em 26 de julho de 2023.

a Araújo Chaves
dora

Leda M

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 797 / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de lnfraestrutura, Solicitando a reforma

da quadra poliesportiva do Povoado Baixa Verde.

Justificativa

Considerando que está é uma reivindicação dos moradores da

comunidade, tendo em vista que é de suma importância a reforma da quadra,

pois se encontra em péssimas condições para a prática de esportes.

Sala das Sessões, em 26 de julho de 2023.

ATESTO O RECBMENTO PROT. NOJI 62-
EM 3.À / 	o 	de 20

SOCr,:;iSrlo 	mirelstrativa

APROVADO (A) RA SESSÃO tf  .2 1 A a
OES.  0%  i,ro  va  aw 7-r-¢

VOTOS COM

MESA DA C.M 	23

PRESIDENTE

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004